REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIS
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 132, dat€ 24.12.2020

PER
MIRATIMIN F. LISTES SE PERFITUFSVE. NGA PROGRAMI T RINDERTIMIT ST
DHE GRANTIT TE RIKONSTRUKSIONIT PER BANESAT INDIVIDUALE TE
DEMTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26
NENTOR 2019, Ni NJESITE ADMINISTRATIVE NR. 3, 5, 6, RRASHBULL DHE
SUKTH, BASHKIA DURRES

Ne& zbatim t€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés Republikés s& Shqipérisé, t& Ligjit nr.139/2015,
“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9 datg¢ 16.12.2019 “Pér
pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit
Késhillit Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive
prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe
pérzgjedhjen e pérfituese nga disa programe té progesit t& rindértimit”, Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave nr.5, daté 06.01.2020 “Pér pércaklimin e rregullave dhe t& procedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Vendimit t&
Késhillit t&¢ Ministrave nr. 202, daté 05.03.2020 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit,
miratuar né buxhetin e vitit 2020, pér financimin e rindértimit t& banesave individuale”,
Urdhérit w.164, datg 01.07.2020 “Pé1  ugritjen ¢ kowsionil (& posagén pét vlerésimin dhe
pérzgjedhjen e pérfituesve nga programet e progesit t& rindértimit”, i ndryshuar, si dhe t&
raportit dhe relacionit t& hartuar nga Komisioni i Posagém, me propozim t& Zévéndéskryetares
s€ Bashkisg, e cila kryen funksionet e Kryetares sé Bashkisg,

Lagja nr.1 , Sheshi “Liria™ web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

2
N Al
SERNY Q-
‘L, \_\)Q’
-

HKIA D
Miratimin e listés s¢ pérfituesve hartuar nga Komisioni i Posagém pér subjektet pérfituese
nga programi i rindértimit t& banesave individuale t& démtuara nga fatkegésia natyrore,
térmeti i datés 26 Néntor 2019 né Njésiné Administrative 3, 5, 6, Rrashbull dhe Sukth,
Bashkia Durrés, bashkélidhur.

Miratimin e raportit t& Komisionit t& Posagém pér subjektet pérfituese nga programi i
rindértimit, banesat e t& cilave jané démtuar nga fatkeqésia natyrore, térmti i datés 26
néntor 2019 né Njésingé Administrative 3, 5, 6, Rrashbull dhe Sukth, Bashkia Durrés,
bashkélidhur.

Miratimin e listés me 1 (nj&€) banes¢ t& subjektit pérfitues nga programi i rindértimit
nép&rmjet ndétimit & banesave & reja individuale né Njésine Administrative Nr. 3, sipas
ankesil 1, bashkélidhur dhe éshté pjese pérbérése e kétij vendimi.

Miratituin € listés me 3 (te) banesa & subjekleve pérfituese nga programi i rindértimit
n€pérnjel ndérlimit t¢ banesave té reja individuale né Njésiné Administrative Nr. 5, sipas
ankesit 2, bashkélidhur dhe q& &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e rikonstruksionit t& 2 (dy) banesave t& subjekteve pérfituese nga programi i
grantit t€ rikonstruksionit, Njésia Administrative nr.5, sipas ekspertizés s& thelluar hartuar
nga Instituti i Ndértimit Tirané, sipas ankesit 2, bashkélidhur dhe q& &shté pjesé pérbérése e
kétij vendimi.

Miratimin e listés me 2 (dy) banesa t& subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit,
népérmjet ndértimit (& banesave t& reja individuale né Njésingé Administrative nr.6, sipas
ankesit 3, bashkélidhur dhe q# &sht& pjesé pérbérése o kétij venditmi

Miratimin e list&s me 1 (nj&) banesé t& subjektit pérfitues nga programi i rindértimit
népérmjet ndértimit t€ banesave t& reja individuale né Njésiné Administrative Rrashbull,
sipas ankesit 4 , bashkélidhur dhe &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Miratimin e listés me 2 (dy) banesa t& subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit
népérmjel ndértimit t& banesave té reja individuale né¢ Njésing Adininistiative Sukth , sipas
ankesit 5, bashkélidhur dhe g€ gshi@ pjes@ perbérése e kétij vendimi.

Efektet financiare g& rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do t& pérballohen nga fondet e
rindértimit t& transleluata nga Késhilli i Ministave tek Njésia Zbatuese sipas Venditnit té
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Késhillit t&€ Ministrave nr. 202, daté 05.03.2020 “Pér pérdorimin e fondit t& rindértimit,
miratuar n& buxhetin e vitit 2020, pér financimin e rindértimit t& banesave individuale”.

10. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria e
Planlﬁklmlt Kontrollit dhe Zhvillimit t¢ Territorit, Komisioni i Posa¢gém dhe Zyra e
Pasagme e Rindértimit Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtoria e

\ J?~ 3PSHV dhe Emergjencave Civile.

11. Ky vendim hyn n& fugi 10 dit¢ mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
ligjit nr.139/2015 “Pé&r vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK

U shpall sot me daté 24.12.2020
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES

Nr. BSG?PI‘OL Durrés, mé 23.12 . 2020
o4

RAPORT

KOMISIONI I POSACEM

PIER MIRATIMIN F. LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDERTIMIT
NIt NJESINE ADMINISTRATIVE NR 3, 5, 6, RRASIIBULL, SUKTH BASHKISE
DURRIES, QF DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I PROCESIT TE
RINDERTIMIT PER BANESAT INDIVIDUALE TE DEMTUARA NGA FATKEQESIA
NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26 NENTOR 2019.

Referuar Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 750, daté 27.11.2019, “Pér shpalljen e gjendjes
sé fatkeqésisé natyrore né garqet Durrés dhe Tirang”, t& ndryshuar, Aktit normativ nr. 9, daté
16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore” Vendim Nr. 904, daté
24,12.2019 Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés sé pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe procedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa
programe (& procesit t&¢ rindértimit” Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave nr. 5, daté 6.1.2020 “Pér
péreaktimin e rregullave dhe (@ procedurave pér pérfitimet nga programi i granteve t€ rindértimit
dhe projektet model”, Urdhérit & Zévéndéskryetarit t&¢ Bashkisé nr. 108, daté 12.03.2020 “Pér
ngritjen ¢ Zyrés sé Posagme t& Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimé&kémbjes Ekonomike
prané Drejtorisé s& Bujqgésisé, Pyjeve, Shérbimit Veterinar dhe Emergjencave Civile n€ Bashking
Durrés”, i ndryshuar, si dhe Komisioni i Posagém , i ngritur me Urdhérin nr.164, daté 26.05.2020
i ndryshuar me urdhérin 2272 daté 06 07 2020 do (& vlerésopé kérkesat e subjekteve q& pérfitojné
nga programel ¢ procesit 1€ tindéitimil, ne¢ baze (¢ dokumentacionit pérkates dhe patashikimeﬁc
& legjislacionit né fuqi dhe pas vlerésimit t&¢ dokumentacionit té t& gjithé aplikantéve hartoh
listén e subjekteve gé pérfitojné nga programet e procesit t& rindértimit pér shqyrtimin e dosjeve
t¢ aplikuesve pér banesat individuale me nivel démi DS4-DSS né Bashking Durrés”,

Ju paragesim relacionin si mé poshté:
Zyres se Posagme te Rindertimit, Rikonstruksionit dhe Rimekembjes i ngritur me urdhér nr. 108,
daté 12.03.2020 t&¢ Zévéndeéskryetarit (& Bashkis€, pér shqyrtimin dhe kualifikimin e dosjeve (&
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apliii‘fré‘s}-v%’}pér banesat individuale me nivel démi DS4 dhe DSS né Njésit¢ Administrative Nr 3,

5, 6, Rrashbull, Sukth.

Zyra e posagme ka hedhur t& dhénat e administruara si dhe klasifikimin ¢ Aplikantéve pér
pérfitimin e grantit t& rindértimit, rikonstruksionit dhe rimékémbjes né Bashkiné Durrés, pér
banesat individuale t& Njésive Administrative Nr. 3, 5, 6, Rrashbull, Sukth.

Komisioni i posacém , i ngritur me Urdhérin nr.164, daté 26.05.2020 i ndryshuar me urdhérin
222 daté 06.07.2020 do té vlerésojé kérkesat e subjekteve q& pérfitojné nga programet e procesit
t& rindértimit, né bazé t& dokumentacionit pérkatés dhe parashikimeve t€ legjislacionit né fuqi
dhe pas vlerésimit t& dokumentacionit t& t& gjithé aplikanétve harton listén ¢ subjekteve &
péiiitojnd nga programet e procesit t¢ rindértimit pér shqyrtimin ¢ dosjeve t¢ aplikuesve per
banesat individuale me nivel démi DS4-DSS né Bashkiné Durrés”,

Zyra ¢ posagine ne Rapottin | 8shit@ diejtuar Komisionit (8 Posactim pér Listén péfituese péL
Njésité Administrative N1 3, 5, 6, Ruashbull, Sukth, qé jang kualifikuar né programin ¢ granteve
t& rindértimit dhe projekteve model. N raport Zyra ¢ Posacme ¢ Rindértimit na ka pércjellé
listén e subjekteve pérfituese nga programi i rindértimit, népérmjet ndértimit t&€ banesave (& reja
individuale sipas ancksit bashkalidhur si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Raporti nr. 9565/50 prot. daté 27.11.2020 pér Njésiné Administrative Nr.3 jang | subjekte
pérfituese pér grantin e rindértimit.

Raporti nr. 9565/53 prot. daté 21.12.2020 pér Njésiné Administrative Nr.5 jané 3 subjekte
pérfituese pér grantin e rindértimit dhe 2 subjekte pérfituese pér grantin e rikonstruksionit.

Raporti nr. 9565/52 prot. daté 21.12.2020 pér Njésiné Administrative Nr.6 &sht€ 2 subjekte
pérfituese pér grantin e rindértimit.

Raporti nr. 9565/54 prot. daté 22.12.2020 pér Njésiné Administrative Rrashbull jan€ 1 subjekte
pérfituese pér grantin e rindértimit

Raporti nr. 9565/51 prot. datd 27.11.2020 pér Njésind Admumstrative Sukth jand 2 subjekte
pérlituese pér grantin e rindertimit.

Grupi i punés, ngritur me urdhérin e zévéndéskryetarit t& Bashkisé nr. 164 Komisioni i Posacém,
daté 26 05 2020 i ndryshuoar

”/-\.
7 .
Kryetar i komisionit (& posacém- Florian Tahiri ”/
iy

Anétar :Ermal Lu



Andri Cerri,
Diana Mandia,
Klara Agasi,
Edvin Hysi,
Afroviti Mant

Serjan Mazreku
Albert Bukaci
Rrapo Osmani
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ANEKSI 1. SUBJEKET@ERFITUESE NGA GRANTI 1 RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.3

NUMRF=|” KONKLUZIONI
Nr.
I PP il EMRI ATESIA MBIEMRI | oo b e | KUALIFIKOHET

| 45737 BAJRAM HYSNI ISTREFI PRISHJE PO




ANEKSI 2. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.5

o

N

: NUMRI . . KONKLUZIONI
Nr. APLIKIMIT EMRI ATESIA MBIEMRI AKTEKSPERTIZES KUALIFIKOHET
1 44329 FATMIR XHEVDET TROPLINI PO PRISHJE
2 37228 SOTIAN NIKOLLA SHKOZA PO RIFORCIM
3 59614 MARIANTHI JORGO KOCO PO PRISHIJE
4 51262 NAIM IDRIZ MANDRI PO RIFORCIM
5 53092 XHEVDET RAMADAN DULE PO PRISHIE
_’li
e




ANEKSI 3. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE NR.6

NUMRI KONKLUZIONI
Nr. APLIKIMIT EMRI ATESIA MBIEMRI AKTEKSPERTIZES KUALIFIKOHET
1 15940 DEMIR PASHO KAJO PRISHUR ME P.V. IMTV PO
2 15732 EDUART ABAS MUHO PRISHUR ME P.V. IMTV PO




ANEKSI 4. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT NE NJESINE ADMINISTRATIVE RRASHBULL

; KONKLUZIONI SUBJEKTE
NR |NR APLIKIMIT EMRI S
A MARIEAIE AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
| 13628 ESAT BEJDO XHANARI PO PRISHJE




ANEKSI 5. SUBJEKTET PERFITUESE NGA GRANTI I RINDERTIMIT Ni NJESINE ADMINISTRATIVE SUKTH

NUMRI KONKLUZIONI SUBJEKTE
NE APLIKIMIT EMEI ATESIA MBIEMRI AKTEKSPERTIZES PERFITUESE
] 44352 SHPETIM FIQ&ERI CAMI PRISHIE PO
2 52402 GEZIM AHMET SABLI PRISHIE PO
3/
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Lénda: Verifikim 1 ligjshmérise s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK /
DURRF'S

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Durrés nr.132 daté 24.12.2020:

Pér miratimin e listés s¢ pérfituesve nga programi i rindértimit si dhe grantit t& rikonstruksionit
pér banesat individuale t& démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2020,
né njésité€ administrative nr. 3, 5, 6, rrashbull dhe Sukth, Bashkia Durr&s.

E gjej até t&€ bazuar né ligj dhe n& bazé té& kompetencave gé me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin ¢ Qarkut”, ¢ konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

ROLAND NASTO




